

BMS Capital A/ S

Sofiendalsvej 94A, 1.tv, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 27 92 85 52

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024

Dirigent:

.....
Jette Pedersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BMS Capital A/S
Adresse, postnr. by	Sofiendalsvej 94A, 1.tv, 9200 Aalborg SV
CVR-nr.	27 92 85 52
Stiftet	1. juli 2004
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Enggaard Jørgen Enggaard Tage Thesbjerg
Direktion	Jens Enggaard, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	10.443	5.534	9.268	12.446	975
Resultat af primær drift	10.392	5.450	9.268	12.097	900
Resultat af finansielle poster	96.811	108.731	188.450	149.288	78.048
Resultat før skat	107.203	114.181	197.718	161.385	78.948
Årets resultat	105.142	113.064	195.767	158.767	78.780
Balance					
Anlægsaktiver	1.463.467	1.226.904	1.131.731	857.522	683.926
Omsætningsaktiver	45.538	38.968	42.643	52.217	702
Balancesum	1.509.005	1.265.872	1.174.374	909.739	684.628
Investeringer i materielle anlægsaktiver	166.678	0	94.448	49.230	19.200
Aktiekapital	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000
Egenkapital	1.241.400	1.146.793	1.036.070	835.143	677.028
Hensatte forpligtelser	1.414	1.120	493	3.099	632
Langfristede gældsforpligtelser	237.465	103.056	117.261	41.724	0
Kortfristede gældsforpligtelser	28.726	14.903	20.550	29.773	6.968
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,7 %	0,4 %	0,9 %	1,5 %	0,1 %
Soliditetsgrad	82,3 %	90,6 %	88,2 %	91,8 %	98,9 %
Egenkapitalforrentning	8,8 %	10,4 %	20,9 %	21,0 %	12,4 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, finansiering, køb og salg af fast ejendom, udlejning af fast ejendom, ingeniør- og entreprenørvirksomhed samt helt eller delvist ejerskab af andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 105.142 t.kr. mod et overskud på 113.064 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 1.241.400 t.kr.

Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2022 et resultat i niveauet 100.000 - 150.000 t.kr. Realiseret resultat efter skat er således på niveau med det forventede.

På baggrund af ovenstående anses årets resultat som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et stigende aktivitetsniveau i 2024 i forhold til 2023. Ledelsen forventer endvidere et resultat efter skat i niveauet 95.000 - 130.000 t.kr. for regnskabsåret 2024.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabet handler hovedsageligt i danske kroner og i euro, hvorfor kursrisikoen ikke vurderes som væsentlig.

Renterisici

En del af den rentebærende gæld er finansieret ved variabelt forrentede lån hvorved ændringer i renteniveauet kan påvirke selskabet.

Kreditrisici

Der vurderes ikke at forekomme væsentlig risiko vedrørende kreditrisici.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er opmærksom på de generelle samfundsudfordringer der er forbundet med miljøet og klimaet. Selskabet er ansvarlig i sin forretningsførelse og søger at begrænse påvirkninger af miljøet. På nuværende tidspunkt har selskabet ikke nogen formel politik vedrørende miljø- og klimaforhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke udvikling og forskning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	10.443	5.534
	Administrationsomkostninger	-51	-84
	Resultat af primær drift	10.392	5.450
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	97.662	108.590
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	173	450
3	Finansielle indtægter	3.130	503
	Finansielle omkostninger	-4.154	-812
	Resultat før skat	107.203	114.181
4	Skat af årets resultat	-2.061	-1.117
	Årets resultat	105.142	113.064

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	270.518	122.427
		<u>270.518</u>	<u>122.427</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.153.086	1.065.957
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	39.863	38.003
	Kapitalandele i kapitalinteresser	0	517
		<u>1.192.949</u>	<u>1.104.477</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.463.467</u>	<u>1.226.904</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.655	38.576
		<u>41.655</u>	<u>38.576</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.883</u>	<u>392</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>45.538</u>	<u>38.968</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.509.005</u>	<u>1.265.872</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	25.000	25.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	780.645	694.013
	Overført resultat	435.755	427.780
		<u>1.241.400</u>	<u>1.146.793</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.241.400</u>	<u>1.146.793</u>
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	1.414	1.120
		<u>1.414</u>	<u>1.120</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.414</u>	<u>1.120</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	237.465	103.056
		<u>237.465</u>	<u>103.056</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	26.510	14.209
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	55	54
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.767	505
	Anden gæld	394	135
		<u>28.726</u>	<u>14.903</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>266.191</u>	<u>117.959</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.509.005</u>	<u>1.265.872</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 11 Resultatdisponering
- 12 Personaleomkostninger
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	25.000	625.315	385.755	1.036.070
11	Overført via resultatdisponering	0	71.039	42.025	113.064
	Kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	-2.341	0	-2.341
	Egenkapital 1. januar 2023	25.000	694.013	427.780	1.146.793
	Opløsning af reserve i forbindelse med afgang	0	-220	220	0
11	Overført via resultatdisponering	0	97.837	7.305	105.142
	Kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	-10.535	0	-10.535
	Udloddet udbytte fra kapitalinteresser	0	-450	450	0
	Egenkapital 31. december 2023	25.000	780.645	435.755	1.241.400

Aktiekapitalen er fordelt med 25.000 stk. a nom. 1.000 kr.

Aktiekapitalen blev i 2009 udvidet kontant med 2,5 mio. kr., i 2010 kontant med 10 mio. kr., og i 2012 kontant med 5 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BMS Capital A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112, stk. 1, undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er dattervirksomhed af Jens Enggaard Holding ApS, CVR-nr. 19 58 51 74, der udarbejder koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for moder-virksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Omsætningen fra salg af tjenesteydelser indregnes lineært i nettoomsætningen, i takt med at service-ydelserne leveres, idet ydelserne leveres i form af et undefinerbart antal handlinger over en specificeret tidsperiode.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og produktionsomkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger samt avance og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration af virksomheden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år
------------------------------	---------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiel leasing samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Oplysninger vedrørende kapitalandele i kapitalinteresser er udeladt i henhold til ÅRL § 97a, stk. 4, idet ledelsen vurderer, at disse oplysninger vil volde betydelig forretningsmæssig skade.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

t.kr.	2023	2022
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.112	503
Andre finansielle indtægter	18	0
	<u>3.130</u>	<u>503</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.767	490
Årets regulering af udskudt skat	294	627
	<u>2.061</u>	<u>1.117</u>

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2023	143.678
Tilgange	166.678
Kostpris 31. december 2023	<u>310.356</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	21.251
Afskrivninger	18.587
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>39.838</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>270.518</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>270.432</u>
Afskrives over	<u>5-15 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	I alt
Kostpris 1. januar 2023	372.441	38.003	20	410.464
Tilgange	0	1.860	0	1.860
Afgange	0	0	-20	-20
Kostpris 31. december 2023	372.441	39.863	0	412.304
Værdireguleringer				
1. januar 2023	693.516	0	497	694.013
Valutakursreguleringer	-8.285	0	0	-8.285
Modtaget udbytte	0	0	-450	-450
Årets resultat	93.846	0	173	94.019
Øvrige egenkapitalbevægelser m.v.	-2.250	0	0	-2.250
Årets regulering af intern avance	3.818	0	0	3.818
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-220	-220
Værdireguleringer				
31. december 2023	780.645	0	0	780.645
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.153.086	39.863	0	1.192.949

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i tilknyttede virksomheder på 1.157.543 t.kr. med fradrag af interne avancer for i alt 4.457 t.kr.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, består af ydet ansvarlig lånekapital på i alt 39.863 t.kr. BMS Capital A/S har afgivet tilbagetrædelse for alle øvrige kreditorer. Tilgodehavendet er afdragsfrit frem til 31. december 2032 og er uopsigeligt af BMS Capital A/S.

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
BMS Group A/S	Aalborg	75,00 %
BMS Heavy Cranes A/S	Nørresundby	75,00 %
Equipment A/S	Aalborg	75,00 %
Equipment HC A/S	Nørresundby	75,00 %

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank, hvor Jens Enggaard Holding ApS er kontoindehaver og BMS Capital A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Jens Enggaard Holding ApS retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden.

BMS Capital A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et indestående på 4.403 t.kr. (pr. 31. december 2022: 576 t.kr.).

8 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 25.000 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022		
9 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	1.120	493		
Årets regulering	294	627		
Udskudt skat 31. december	1.414	1.120		
Udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	1.414	1.120		
	1.414	1.120		
10 Langfristede gældsforpligtelser				
t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	263.975	26.510	237.465	118.633
	263.975	26.510	237.465	118.633
11 Resultatdisponering				
Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode			97.837	71.039
Overført resultat			7.305	42.025
			105.142	113.064

12 Personaleomkostninger

Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse i virksomheden.

Virksomheden har ingen ansatte.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Jens Enggaard Holding ApS, CVR-nr. 19 58 51 74, som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

Selskabet har afgivet ubegrænset kaution over for øvrige nærtstående parters leasinggæld. Leasinggælden udgør 43.639 t.kr. pr. 31. december 2023

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leasinggæld, 263.975 t.kr., er stillet sikkerhed i leasingaktiver der andrager 270.432 t.kr. pr. 31. december 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Nærtstående parter

BMS Capital A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Jens Enggaard Holding ApS	Sofiendalsvej 94, 9200 Aalborg	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Jens Enggaard Holding ApS	Sofiendalsvej 94, 9200 Aalborg	cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

BMS Capital A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

<u>t.kr.</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.112	503

Selskabets omsætning er udelukkende til nærtstående parter. Da selskabet anvender årsregnskabslovens § 32 er oplysning om omsætning til nærtstående parter udeladt.

For gæld og tilgodehavender hos nærtstående parter, henvises der til aktiver og passiver.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Jørgen Enggaard

Direktion

På vegne af: BMS Capital A/S

Serienummer: 83827c6a-6250-450e-a7ad-e2a669696b3b

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-05-30 11:32:28 UTC



Jette Pedersen

Koncernøkonomidirektør

På vegne af: BMS Capital A/S

Serienummer: 78407cc0-2866-43e7-9b67-947f7749af91

IP: 178.72.xxx.xxx

2024-05-30 11:44:17 UTC



Jørgen Enggaard

Bestyrelse

På vegne af: BMS Capital A/S

Serienummer: 119d2820-6f4f-4b78-b2a8-f9fcd978608

IP: 80.160.xxx.xxx

2024-05-30 11:45:44 UTC



Jens Jørgen Enggaard

Bestyrelse

På vegne af: BMS Capital A/S

Serienummer: 83827c6a-6250-450e-a7ad-e2a669696b3b

IP: 178.72.xxx.xxx

2024-05-30 12:35:07 UTC



Tage Thesbjerg

Bestyrelse

På vegne af: BMS Capital A/S

Serienummer: 0bbac564-d771-4a98-ab34-5a7a74bc7658

IP: 178.72.xxx.xxx

2024-05-30 13:10:13 UTC



Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-30 21:09:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: QX3EN-ZXSHZ-PZQDF-U1U10-GW6X8-CSL83

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jette Pedersen

Dirigent

På vegne af: BMS Capital A/S

Serienummer: 78407cc0-2866-43e7-9b67-947f7749af91

IP: 178.72.xxx.xxx

2024-06-11 06:07:59 UTC



Penneo dokumentnøgle: QX3EN-ZXSHZ-PZQDF-U1U1O-GW6X8-CSL83

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**